
令和６年１月吉日 
６年生保護者のみなさま 

練馬区立貫井中学校 
校 長 桐野 和之 

 
 

令和６年度新入生保護者説明会のご案内 

  
新春の候、保護者のみなさまには、ご清祥にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

 さて、本校では令和６年度に本校に入学する小学校６年生の保護者のみなさまを対象に、新入生保護

者説明会を下記の通り開催いたします。入学準備等を進めていく上で大切な内容となります。 
ご多忙中とは存じますが、多くのみなさまにご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 
記 

 
 １ 日 時     令和６年２月１０日（土）     

１０：００～１１：００ 受付開始 ９：４５ 
 
 ２ 対 象  令和６年度に練馬区立貫井中学校に入学される児童の保護者 
 
３ 場 所     本校体育館アリーナ 

 
 ４ 内 容  （１）校長挨拶 
       （２）入学式の予定、持ち物 
       （３）本校の生活指導について 
       （４）本校の進路指導について 

（５）教材費等の納入について 
（６）給食における食物アレルギーの調査について 

※説明を聞きながらご記入いただきますので、筆記用具をご持参ください。 
（７）ＰＴＡより 

 
 ５ その他   ・小学校６年生の保護者の方が対象です。 
        ・上履き、靴袋をご持参ください。 
        ・自動車での来校はご遠慮ください。 
        ・自転車でお越しの際は本校体育館脇にお並べください。 
        ・当日、都合で参加できない場合も、後日必ずご来校をお願いいたします。 

配付するもの、提出いただく書類等がございますので、事前に本校にご来校の旨を

電話連絡していただき、本校２階の職員室へお越しください。 
 
 

（問い合わせ先） 
練馬区立貫井中学校 
０３－３９９０－６４１２ 
副 校 長 沼本 謙一 


